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Bilag 2. Cover vedrørende annonceringsmateriale til Udvikling af Nye 
Grønne Teknologier 

Efter gennemførelsen af den sidste annoncering under programmet for Fonden 
for Retfærdig Omstilling er der stadig ca. 203 mio. kr. i programmet, som ikke 
er udmøntet. Der har nu været annonceret på alle områder inden for program
met, herunder har midler til Power-to-X og pyrolyse også været genannonceret. 

Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling har derfor drøftet et 
oplæg til annoncering af alle de resterende midler, jf. bilag 2.1. Annonceringen 
omfatter de resterende midler i programmet og adresserer samtlige teknologier: 
CO2-fangst, - anvendelse og - lagring (CCUS), brun bioraffinering såsom pyro
lyse samt PtX. 

Indsatser i relation til erhvervsfyrtårnene i Nord- og Sydjylland kan også støttes 
i det omfang, de adresserer ovenstående teknologier.  

Annonceringen er et forsøg på at få forpligtet så mange af de resterende midler 
som muligt, og oplægget er derfor formuleret relativt bredt. 

Bilaget indeholder det endelige annonceringsmateriale, som er godkendt af 
Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling. Indstillingsudvalget 
foreslog enkelte justeringer, som er foretaget med ændringsmarkeringer i bila
get samt beskrevet nedenfor.  

Annonceringen kan kun gennemføres som skitseret, hvis Europa-
Kommissionen godkender den programændring, der også er medsendt i skrift
lig høring, eftersom annonceringen fordrer, at alle resterende midler samles på 
FRO-programmets prioritet 1.2 – STEP-prioriteten. 

Udvælgelseskriterier 
Overvågningsudvalget anmodes om at godkende udvælgelseskriterierne til an
nonceringen, som fremgår af tabel 1 i bilag 2.1.  

Overordnet er der tale om de samme udvælgelseskriterier, som udvalget har 
godkendt i forbindelse med tidligere annonceringer, men det bemærkes, at der 
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er foretaget en reduktion i antallet af underpunkter, ligesom teksten er blevet 
præciseret og forkortet i forhold til tidligere.  

Øvrige krav 
Udover udvælgelseskriterier anmodes udvalget om at godkende øvrige krav.  

Her bemærkes det, at der gives forrang til rene kompetenceudviklingsprojekter.  

Samtidig stilles der krav om, at der minimum skal ansøges om 5 mio. kr. og 
maksimalt for 40 mio. kr. Minimumsgrænsen var oprindelig foreslået til 10 
mio. kr., men Indstillingsudvalget ønskede, at dette beløb blev sat ned til 5 mio. 
kr. for at åbne annonceringen for flest mulige potentielle ansøgere. For projek
ter, der alene omhandler kompetenceudvikling, er minimumsbeløbet dog 2,5 
mio. kr.  

Herudover vil den maksimale EU-støtteprocent være på 80 pct. – dog under 
hensyntagen til statsstøttereglerne. Projekter, der udelukkende indeholder kom
petenceudvikling, kan dog opnå op til 100 pct. tilskud, hvis dette i henhold til 
statsstøttereglerne vil være muligt.  

Endelig var det foreslået at kræve en projektperiode på maksimalt 2,5 år, hvil
ket indstillingsudvalget om muligt ønskede at opbløde. Der er på den baggrund 
pointeret, at: ”Der kan dog efter en konkret vurdering være mulighed for pro
jektforlængelse, dog skal projekterne være afsluttet ikke senere end 31. decem
ber 2028.” 

Indstilling 
Det indstilles, at Overvågningsudvalget godkender udvælgelseskriterier samt 
øvrige krav, som er godkendt at indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig 
Omstilling, jf. bilag 2.1. Der annonceres med forbehold for Europa-
Kommissionens godkendelse af programændringen, som også er medsendt i 
skriftlig høring. 
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